de proyectos del mecanismo de Obras por Impuestos de que trata el artículo 238 de la Ley 1819 de 2016, 

denominado “DOTACIÓN TECNOLÓGICA PARA LAS INSTITUCIONES Y SEDES EDUCATIVAS MUNICIPIO DE 
MONTERREY identificado con BPIN 20200214000069, por un costo total de ONCE MIL NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 
MCTE. ($11.951.982.875), valor que se encuentra dentro del cupo máximo de aprobación de proyectos 

aprobado por el Consejo Superior de Política Fiscal –CONFIS en sesión del 3 de marzo de 2021.”  

Que señalado lo anterior, la FIDUCIARIA POPULAR S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO

[...]

Contiene dotación tecnológica (portátiles, diademas, videobeam, televisores, estabilizadores, telones y 

cabina de sonido) retomas y la instalación correspondiente. 

Grupo 2: Contiene capacitaciones y suministro e instalación de laboratorios virtuales. 

4.3 PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO DEL CONTRATO  

El presupuesto oficial estimado es DIEZ MIL CUATROCIENTOS DOCE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ($10.412.740.489,00) IVA incluido. 

El presupuesto estimado está distribuido de la siguiente manera:  

mailto:gerencia.casanare@cbingenieros.com

Descripción 
Valor mínimo presupuesto 

estimado* 

Valor máximo presupuesto 

estimado 

Dotación tecnológica para las instituciones y